Prefeitura Municipal de Icém
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 291, DE 2! DE DEZEMBRO DE 109640-

Dispõe sôbre anulação, suplementaçao
e abertura de créditos especiais e
dá outras providênciaso-
JOÃO RIBEIRO DA SILVEIRA, Pref~ito -
Municipal de Icém, Estaªo de Sao Pau
lQ, usando das atribuiçoes que lhe
sao conferidas por lei:
Faz saber que a CP.JIJIARA MUNICIPAL de-
cretou e êle promulga a seguinte lei

Artigo 1º - Ficam anuladas, nas importâncias especificadas ,as
seguintes verbas do orçamento vigente, num total
de Cr$ 4.7960738,20 (quatro milhoes, setecentos e
noventa e seis mil, setecentos e trinta e oito
cruzeiros e vinte centavos) , a saber:-

111 8 00 2 - o o o o o Cr$ 1910 220,Ogj'
111 8 00 3 - o o o o o 1530796,0
111 8 00 4 - 10 • o o o 20000,Oo-j, 111 8 00 4 - 11. o • o o 20000~00
111 8 00 4 - 1110 o o • o 97 e 000 ,OCY/
111 8 00 4 - IV. o • • o 40500,00 /111 8 00 4 - vo " • • o 20000,00/,
111 8 00 4 - VIo o o o o 113.805,00 .
121 8 02 4 - o o • o o 2400000,00~
131 8 07 O - 10 o • o o 50440,70/,131 8 07 O - 110 o " o o lo290,00 ,4
131 8 09 1 - • o o o o $5~351,407131 8 09 2 - • o o o " 1760494,00
131 8 09 3 - o o • o o 157 0021,O~131 8 09 4 lI" o o o o 150450,O'%,
131 8 09 4 - 111" o o o o 150125,00/
131 8 09 4 - IV. o o • o 2,,570,00
131 8 09 4 - V" " o o o 10.000,00.:/
131 8 09 4 - VIo e o o o 6,,124,50
131 8 09 4 - VIIo o o • o 40360,00/
131 8 09 4 - VIII~ • o o o 54.470,00/
131 8 11 O - 1110 " o o o 1,,000,00/
131 8 13 O - o o o o o ...420001,60;1/
221 8 89 O - 110 o o • o 60000,00/221 8 89 2 - • o • • o 28.550100
221 8 89 3 - 110 o o o o 28o000 ,00""
221 8 89 4 - 110 • o o o 10960,0~231 8 89 2 - • " o o o 660610,OV231 8 89 3 - o o o o o 8.100,0
241 8 85 3 - o o o o • 140480,0~'261 8 81 3 - • o o • o 3.000,0 ~271 8 89 4 - o o o o o 79.52O,00r281 8 89 3 - o o o o o 40.000,00~
321 8 82 O 110 o • o o 7.000,00 .
321 8 82 1 - I - "b"o o 480.QOO ,00/
331 8 89 3 - o o • o o 54.500,00)1'
351 8 81 4 - 10 o o o o 227 o ®OO,OOX" '
351 8 81 4 - 110 o o o o 10400.000,00/

Artigo 2º -

Prefeitura Municipal de lcém
ESTADO DE SÃO PAULO

fIo nº 20-

421 8 48 4 - I - "b"o o Cr$ 50000,07421 8 48 4 - 11 - "a"o o 15.000,00 ,
421 8 48 4 - 11 - "b". o 30205,OV
431 8 33 O - • • • o o 65.555,0CY"
431 8 36 4 - • • o o o 30825,OcV
511 8 73 4 - 110 o o o o 668.929,8~511 8 73 4 - 1110 • • • o 74.424,2~641 8 89 4 - 110 o o • o 100000,0
651 8 98 4 - o o o e o 630000,0~811 8 13 4 - 10 o o o o 2~0000,0~811 8 1,3 4 - 11. • o • o 1~000,0 7911 8 92 4 - o o • • • 100000,00

Ficam sup1ementadas, -nas importâncias especifica
das, as seguintes verbas do orç8Eento vigente,no
total de Cr$ 6980920,60 (seiscentos e noventa e
oito mil, novecentos e vinte cruzeiros e sessen-
ta centavos), a saber:-

131 8 09 4 - 10 o o o " Cr$
221 8 89 3 - 10 o o o o
221 8 89 4 - I o o e • o

311 8 81 1 - o o o o o

311 8 81 3 - o o o o "

321 8 82 1 - IIó o • o •
421 8 48 4 - I - "a"o o
441 8 28 4 - 10. o o o

441 8 21 4 - 110 o o o o

~1 8 74 4 - 110 o o o o
641 8 89 4 - 1110 o o o o
931 8 99 4 - o o o o o

/100000,00 /
15 0091,OCY/
100920,00,.,..,120000,00'

1880150,00::1
7'oOOO,lJO'J

195.098,00/ .
140841,0º~10.836 ,OW./

1950558, 90~1••084,00,,/
5~L3~1,70'

)Artigo 3º - Ficam abertos, na Contadoria Municipal~ os se-
guintes cr~ditos especiais, nas im"portancias que
especifica, a saber:
a)- Para pagamento ~e despesas ef~

tuadas em limpesa e reparos no
Cemit~rio Looaâ , o. o o O" 54.050,00/

b)- Para pagamento de despsa cjf
~ combustível, a fim de buscar - /

materiais do Grupo Escolar" o 60480;00
c)- Para pagamento de 100 horas-má

quinas ao Departamento de Es-
trada de Rodagem. "~O o o "o 619.790,00~

d)- Para ajuda à Comissao Pr6-Na- /'
tal dos Pobres " o o o o o "" 2500000,00

e)- Para pag~ento de porcentagem . /à Comissao Avaliadora" • " o o 300000,00
f)- Para pagamento de "pr6-1abore"

a Olegário Jos~ do Sim Neto, -
Philadelpho Silveira e Helio e ~
Paulo. • o o o Ja. o. o o o o O" 104 03.00,00·/

g)- Para gratifica~ao, por servi--
ços prestados a municipalidade ~
ao sr. Jair Peixoto de Andrade 100.000,00"

h)- Para pagamento de salário famí ..-•
lia a Jos~ Eustáchio Silveira~ 1.000,00 ~

i)- Pªra pagamento de gratifica--
çoes a funcionários, por servi ~
ÇdoSprtestados f~r~ do horário, 4000000,.0.'0/'uran e o exerClClO. o o " " o

Prefeitura Municipal de Icém
ESTADO DE SÃO PAULO

Artigo 42 - As suplementações e os créditos especiais aber-
tos~na presente lei, correrao por conta das anu
laçoes feitas no artigoprimeiroo-

Artigo 5º - Estª lei entrará em vigor, nª data de sua publi
caça0, revogadas as disposiçoes em contrárioo-
Po Mo de Icém, 31 de de~emb,~ d~ 109640- .

()oà,o JV~~ ~~,~ «.-_ ....-'-_._.__ ._._-------_._---
I ~

IIOAO RIBEIRO DA SILVEIRA
V PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e p
fo "'" .e, a axa O

Prefeitura Municipal,
suprao-